Vereador de Contagem

11RUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N2 	 /2017

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM, ATRAVES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA MUNICIPAL DEFESA SOCIAL (SETOR DEFESA CIVIL),

OBRAS DE CONTENÇÃO DA EROSÃO DO BARRANCO LOCALIZADO NA RUA FORMOSA

ALTURA NÚMEROS, 93, 95 E 327 - BAIRRO VILA PANAMÁ. NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CONTAGEM,

SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às disposições

regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade, obras de

contenção da erosão do barranco localizado na Rua Formosa altura números, 93, 95 e 327 -

Bairro Vila Panamá, Neste Município. Mais informações com Senhora Elma, Telefone:

25574716 / 989604425.

Palácio 10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 21 De Março De 2017.

BRUN9)BAR IRO
-JERE*DO CONTAGEM-

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido prende-se ao fato de que a erosão já está atingindo de certa forma o

barranco, que vem fazendo a rua descer junto com barranco. Os moradores apavorados com

medo da rua puxar as casas pelo barranco isso por causar desabamento das residências

próximas. Os moradores pedem providências. Esse problemas vem arrastando desde ano de

2014.

Confiantes na adesão dos pares, esperamos obter o apoio do Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Contagem.

Palácio 10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 21 De Março De 20

ø.P1Ov

\
BRUNOBARRg IRO

-VER tDORáECÕí'NTAGEM-

brunobarreiro©brunobarreiro, com, br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

11RUNO
OBRA DE CONTENÇÃO DE EROSÃO NO BARRANCO RUA FORMOSA ALTURA N° 237,
BAIRRO VILA PANAMÁ, AO LADO DA BORRACHARIA DO BAIANO, MAIS
INFORMACÕES COM SENHORA ELMA TELEFONE: 25574716 / 989604425.

brunobarreiro@brunobarreiro.com.br • (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de contagem

PR, Díriu^

OBRA DE CONTENÇÃO DE EROSÃO NO BARRANCO RUA FORMOSA ALTURA N° 237,
BAIRRO VILA PANAMÁ, AO LADO DA BORRACHARIA DO BAIANO, MAIS
INFORMAÇÕES COM SENHORA ELMA TELEFONE: 25574716 / 989604425.

r

- _-_4 • 	.•. .

-
t----t -----c- 	•S• 	.•-e- 	-

- 	- -
-À -

brunobarreiro©brunobarreirO. com. bfl (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de contagem

BRUNO

INFORMAÇÃO SOBRE A OBRA DE CONTENÇÃO DE EROSÃO NO BARRANCO RUA
FORMOSA ALTURA N 237, BAIRRO VILA PANAMÁ, AO LADO DA BORRACHARIA DO
BAIANO, MAIS INFORMAÇÕES COM SENHORA ELMA TELEFONE: 25574716 / 989604425.

brunobarreiro@brunobarreiro.com.bn  (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

BRUNO

INFORMAÇÃO SOBRE A OBRA DE CONTENÇÃO DE EROSÃO NO BARRANCO RUA
FORMOSA ALTURA N 237, BAIRRO VILA PANAMÁ, AO LADO DA BORRACHARIA DO
BAIANO, MAIS INFORMAÇÕES COM SENHORA ELMA TELEFONE: 25574716 / 989604425.

brunobarreiro©brunobarreiro. com. bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170